
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МУРМАНСКА № 18 (МБДОУ Г. МУРМАНСКА № 18)

ПРИКАЗ

О внесение изменений в Правила внутреннего трудового распорядка для работников 

(новая редакция) МБДОУ г. Мурманска № 18.

На основании Протеста прокуратуры Первомайского административного округа г. 

Мурманска № 07-06-2025/Прдп1196-25-204700047 от 09.06.2025 на Правила внутреннего 

распорядка, утвержденного приказом от 31.05.2024 № 6ПОД, 

приказываю:

1. внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка для работников 

МБДОУ г. Мурманска № 18 (далее ПВТР), утвержденного приказом № 6 ПОД от 

31.05.2024, в соответствии с Приложением 1.
2. Делопроизводителю Федосеевой Ю.О. ознакомить всех работников МБДОУ г. 

Мурманска № 18 под подпись с настоящим приказом.

3. Заместителю заведующего по АХР Мордасовой Н.И. разместить настоящие 

изменения ПВТР на официальном сайте учреждения.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

23.06.2025 № 111-ОД

Некрасова С.Ю.заведующий
(должность) (расшифровка подписи)

Ознакомлен: 
с приказом 
И ПОД от 23.06.2025

делопроизводитель Федосеева Ю.О.
(расшифровка подписи)

Мордасова Н.И.
ДОЛЖНОСТЬ

зам.заведующего по АХР 
должность

ПОДПИС]

подпись (расшифровка подписи)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ Г. МУРМАНСКА № 18, Некрасова Светлана Юрьевна, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ

24.06.25 11:15 (MSK) Сертификат AABA792C280D4867BE2FD229E8CF4CF3



г о
р

к
о

м
 г

,

Приложение 1

ПРИНЯТО:
Общим собранием трудового коллектива 
МБДОУ г. Мурманска № 18 
Протокол № 3 от 23.06.2025

/ ^шГЛАСОВАНО: 
Председатель ПК 
МБДОУ- ̂ Мурманска № 18 

1 г. » Н.И. Мордасова
■ 'ЦротОкол № 25 от 20.06.2025

■ w r r r^

УТВЕРЖДАЮ: 
заведующий МБДОУ г. Мурманска № 18

Ю.  Некрасова 
от 23.06.2025

'Ж*//

Изменения
Правил внутреннего трудового распорядка для работников 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

г. Мурманска № 18.

1. пункта 6.2.9. раздела 6 ПВТР дополнить следующим абзацем:
«ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется работающим инвалидам

продолжительностью не менее 30 календарных дней».
2. пункт 6.2.13. раздела 6 ПВТР дополнить следующим абзацем:
«родителям, супругам и детям, в том числе совершеннолетним, военнослужащих, граждан, 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской 
Федерации, сотрудников органов внутренних дел, федеральной противопожарной службы, 
таможенных органов, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, 
органов принудительного исполнения, сотрудников, проходящих службу в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации, получивших ранение, контузию или увечье при исполнении 
обязанностей военной службы (службы), обязанностей по контракту о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 
национальной гвардии Российской Федерации, либо заболевание, связанное с прохождением 
военной службы (службы), исполнением обязанностей по контракту о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 
национальной гвардии Российской Федерации, в целях осуществления ухода за ними в 
соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными 
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, - до 35 календарных 
дней в году»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ Г. МУРМАНСКА № 18, Некрасова Светлана Юрьевна, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ

24.06.25 11:15 (MSK) Сертификат AABA792C280D4867BE2FD229E8CF4CF3


